
 
 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

PORTARIA Nº. 216/2021 - SEMAD 

                A Secretária Municipal de Administração Interina do Município de 

Açailândia/MA, no uso de suas atribuições legais. 

 

RESOLVE: 

                 Art. 1º Constituir a Comissão do Processo Seletivo Simplificado para 

preenchimento de funções temporárias existentes na Secretaria Municipal de Assistência Social 

a fim de atender Programas Sociais, composta pelos membros abaixo que, sob a Presidência do 

primeiro, se encarregarão dos respectivos trabalhos: 

I. NELDIR RIBEIRO SILVA, Agente Administrativo, Matrícula nº. 

3102-1; 

II. LEIDILANE DE SOUZA NASCIMENTO, Auxiliar Administrativo, 

Matrícula nº. 6225-1; 

III. MARIA ALINE DA SILVA COSTA, Agente Administrativo, 

Matrícula nº 21554-1; 

IV. RAIMUNDO MAGALHAES COSTA, Agente Administrativo, 

Matrícula nº. 32487-1; 

 

               Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Dê-se ciência. 

Publique-se e cumpra-se. 

                        Secretaria Municipal de Administração do Município de Açailândia, 

Estado do Maranhão, aos dois dias do mês de dezembro de dois mil e vinte um. 

 

 

VERA ALVES CARVALHO 

Secretária Municipal de Administração 

Portaria nº 002/2021 – GAB 

Documento assinado eletronicamente por Vera Alves Carvalho,Secretária Municipal de Administração, em 02/12/2021 14:15:44, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acailandia.ma.gov.br/validador, informando o código verificador:
DOC-756536833014

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.acailandia.ma.gov.br/validador?cod=DOC-756536833014

